
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  100  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  20/06/2017     ORE    15:00

OGGETTO: ASSOCIAZIONE ORTOCOLTO DI NOCETO - CONCESSIONE 
PATROCINIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “ESTATE IN VILLA” – GIUGNO LUGLIO 2017 - 
ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del  mese di  giugno alle ore  15:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO ASSENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE  ORTOCOLTO  DI  NOCETO  -  CONCESSIONE  PATROCINIO  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ESTATE IN VILLA” – GIUGNO LUGLIO 2017 - ATTO DI 
INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota inoltrata dal sig. Silvio Mezzadri in qualità di presidente dell’Associazione Ortocolto - 
C.F. 91042000348, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 7140 del 19/06/2017, con 
cui viene presentato il programma delle manifestazioni denominate “Estate in Villa”, ovvero una 
serie  di  appuntamenti  musicali  e  teatrali  da  tenersi  presso  il  cortile  delle  Scuderie  di  Villa 
Pallavicino dal 16 giugno al 19 luglio 2017, e con la quale si richiedeva:

 il patrocinio gratuito dell’evento;
 l’utilizzo del cortile - area sud-ovest - delle Scuderie di Villa Pallavicino;
 l’uso di alcune sale interne dell’ala ovest, piano terra, delle Scuderie quali camerini artisti e 

servizi igienici;
 l’utilizzo del palco collocato nel cortile delle Scuderie di Villa Pallavicino;
 n. 199 sedie e eventuali transenne;
 l’utilizzo di energia elettrica;
 l’esenzione  dal  pagamento  di  canone  di  pubblicità  per  l’esposizione  di  materiale 

pubblicitario dell’evento;

Dato atto che tale programmazione prevede i seguenti spettacoli:
 mercoledì 21 giugno a cura dell’Associazione “Club dei Ventisette” e della Scuola materna 

Collodi di Parma – L’Opera per divertirsi insieme;
 domenica 25 giugno in collaborazione con l’”Associazione Dr.  Bruno Mazzani  Onlus”  di 

Fidenza e con “L’albero della vita” – Ciao Pier;
 giovedì 6 luglio – Claudio Morenghi e il suo nuovo progetto musicale fra sonorità jazz, soul 

e sud-americane;
 mercoledì 19 luglio “Electric Chickens” – musiche anni ’70;

Atteso:
 che gli spettacoli saranno tutti ad ingresso libero, e che l’Associazione Ortocolto allestirà 

una  piccola  caffetteria  con  somministrazione  e  vendita  di  antipasti,  aperitivi  e  birra 
artigianale; 

 che  l’Associazione  ha  stipulato  apposita  polizza  assicurativa  di  responsabilità  civile  col 
gruppo ITAS, agenzia di Soragna;

 che l’Associazione si impegna a prestare la massima attenzione nell’uso degli spazi e del 
materiale;

Ritenuto,  in  considerazione  della  valenza  culturale  dell’iniziativa  tesa  ad  arricchire  l’offerta 
artistico-musicale del territorio, creando una significativa occasione di aggregazione sociale nella 

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

suggestiva location di Villa Pallavicino, di concedere quanto richiesto nei limiti della disponibilità  
delle risorse in dotazione all’Ufficio Patrimonio;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dott.ssa Ro­
berta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari, Dott.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

A voti unanimi  favorevoli resi in forma palese  ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, l’uso occasionale del palco sito presso il  
cortile delle Scuderie di Villa Pallavicino all’Associazione Ortocolto – via Boschi n. 20 – 43015  
Noceto (PR) – C.F. 91042000348 - P.IVA 02723360349 - per l’organizzazione delle manifesta­
zioni di cui in premessa che si terranno presso il cortile delle Scuderie di Villa Pallavicino dal 21 
giugno al 19 luglio 2017;

2. DI SOSTENERE l’iniziativa fornendo all’associazione la più ampia collaborazione, concedendo 
quanto richiesto e dettagliatamente descritto nelle premesse del presente atto, nei limiti della 
disponibilità delle risorse in dotazione all’Ufficio Patrimonio (come da parere favorevole del  
Responsabile del Patrimonio, in atti);

3. DI TRASMETTERE il presente atto, per gli ulteriori adempimenti contenuti nelle richieste del­
l’Associazione per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Municipale, 
Territorio, Tributi, Turistico e per conoscenza alla Associazione Ortocolto;

4. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito dell’appo­
sita sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in  
oggetto risulta essere la dott.ssa Roberta Curtarelli, Istruttore direttivo;

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ASSOCIAZIONE ORTOCOLTO DI NOCETO - CONCESSIONE PATROCINIO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ESTATE IN VILLA” – GIUGNO 
LUGLIO 2017 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 20/06/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ASSOCIAZIONE ORTOCOLTO DI NOCETO - CONCESSIONE PATROCINIO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ESTATE IN VILLA” – GIUGNO 
LUGLIO 2017 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 20/06/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 100

DEL 20/06/2017
OGGETTO: ASSOCIAZIONE ORTOCOLTO DI NOCETO - CONCESSIONE 

PATROCINIO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “ESTATE IN 
VILLA” – GIUGNO LUGLIO 2017 - ATTO DI INDIRIZZO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

23/06/2017 al 08/07/2017 

Busseto lì  23/06/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

10
0 

de
l 2

0/
06

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


